Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14045 NATAL, 08 DE NOVEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

  Portaria nº 370/2017-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas

no art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94;

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R  todos os Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte para participar, no dia 10 de novembro

de 2017, das 9:00h as 14:00h, da eleição para escolha do Defensor Público Geral para o biênio 2018/2019;

Art. 2º. A U T O R I Z A R a todos os Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte a se afastarem das atribuições

ordinárias, bem como a solicitar o adiamento de audiências judiciais para cumprimento do disposto no art. 1º.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos sete dias do mês de novembro do ano de dois

mil e dezessete.

RENATA ALVES MAIA

Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14045 NATAL, 08 DE NOVEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

  Extrato do Contrato Administrativo nº 048/2017 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº. 07.628.844/0001-20,

com sede provisória à Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por sua Defensora Pública-Geral

Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF nº 030.329.104-47.

Contratado: FP EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 01.096.716/0001-05, com representação

estabelecida à Avenida Amintas Barros, nº 3700, Edifício Corporate Tower Center, Sala 1901, Bloco “B”, Lagoa Nova, Natal/RN,

CEP: 59.075-810, neste ato representada pela Sra. Odete Maria de Araújo Silva Lopes, inscrita no CPF/MF nº 785.104.814-15.

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de 02 (dois) motoristas categoria “A” para atender as necessidades da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$72.455,28 (setenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e

oito centavos) para o período de dozes meses, perfazendo um valor mensal unitário de R$ 3.018,97 (três mil e dezoito reais e noventa

e sete centavos) para a contratação de cada profissional e o valor total mensal de R$ 6.037,94 (seis mil e trinta e sete reais e noventa e

quatro centavos) para a contratação dos dois profissionais, consoante se depreende do Pregão Eletrônico nº 041/2017 – DPE/RN e

Ata de Registro de Preço nº 042/2017 – DPE/RN.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial do

Estado.

Dotação Orçamentária: 05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do

Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 33.90.37 – Locação de Mão de Obra – Fonte 100 – Recursos Ordinários, no

valor global de R$72.455,28 (setenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos).

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 61.169/2017 e a Lei nº 8.666/93.

Natal/RN, 07 de novembro de 2017.

Renata Alves Maia
Defensora Pública-Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Odete Maria de Araújo Silva Lopes
FP EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP - ME

CNPJ Nº01.096.716/0001-05

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14045 NATAL, 08 DE NOVEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA

Extrato do Termo de Convênio nº 007/2017 que entre si celebram a Defensoria Pública do Estado do Rio

Grande do Norte e o Município de Currais Novos/RN.

UNIDADE CONCEDENTE: Município de Currais Novos, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no

CNPJ sob o nº 08.109.126/0001-00, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Sr. OdonOliveira de

Souza Júnior, inscrito no CPF/MF sob o nº 050.927.804-36.

UNIDADE CONVENENTE: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ sob o nº

07.628.844/0001-20, neste ato, representada por sua Defensora Pública-Geral Renata Alves Maia, inscrita no

CPF sob o nº 030.329.104-47.

Objeto: O Termo de Convênio nº 007/2017 tem por objeto a cessão de servidores públicos municipais, cujo

ônus será suportado pelo cedente para prestar serviços para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte.

Vigência: O Termo de Convênio nº 007/2017 terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, com termo a partir de

sua publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

Fundamento legal: Processo administrativo de nº. 61.042/2017, Lei Complementar nº 122, de 30 de junho de

1994 e Lei Complementar nº 454, de 05 de julho de 2011.

Natal, 07 de novembro de 2017.

RENATA ALVES MAIA

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Unidade Convenente

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR

Prefeito do Município de Currais Novos/RN

Unidade concedente